**S** Pero certe pilā fore meam Franciscæ amantissime, si  
neq; tu sis rubro arefacto perfractior, neq; ego asellū  
male parentē in rupes protruseri. Adhuc hastam nō  
abijctio nec harene cedo, in quā cū tecū digladiatur⁹ descenderi,  
haud in reticiarū ( si sapias ) ferula depugnabis, sed digitū exes-  
res, herbamq; ( ni fallor ) porriges, neq; turnum pudebit Enee  
manu cecidisse, imo toto audiente teatro exclamabis Tua est  
Fauste Lauinia coniunx, Constans ferro minus transadigam,  
vt te demū penitentē intuear, neq; preceptoribus monita veluti  
aquā mortario cōtendentē. Quis nō mare celo commisceat, vt  
eandē cantilenā recinā quū tu vis pubescēs studeas q̄tidie, nūc  
hoc, nunc illud scortū demolere vt Salax ille iuuenis, a Catone  
Censorio redargutus, q̄ semper fornicē inhabitaret, & quod  
iniquiore animo est ferēdū, a pedagogo nō mō non reprehens-  
daris, sed tota impune suburra permittaris sparsisse oculos. Am-  
bo certe digni estis, qui ad areopagum citemini, cui nisi vtriusq;  
vite ratio cōprobetur, haud mediocrē ( vt par est ) penam lues-  
tis. Non ita p̄fecto lasciuies, si fuisses ab eo, vt decuit hec edo-  
ctus, iccirco puerū pretexta indui, vt ex purpure rubore inges-  
nuitatis pudore regat, cordisq; figurā in bulla ante illius pectus  
annexui, vt eā inspiciēs demū se hominē cogitet, si corde presti-  
terit, Sumpta autem virili toga, amplius non oportere nucibus  
ludere nec a senis latere, quoad possit & liceat vnquā discedere,  
sicuti & Alcibiades a Socrate, & Cicero a Scuola aut nūq; ab-  
cesserunt, vt verū esse videatur, quod a Satyrico poeta cōscrip-  
tum est. Quedā cum prima refecentur crimina barba. Alia vita,  
alia dieta, alij dies aliam vitam, aliosq; mores postulant, Non ea-  
dem est etas, nō mēs, Paulus Christi apostolus, quū esset ad  
modum paruulus, omnia vt paruulus & loquebatur & agebat,  
demū vir effectus omnino paruulū euacuauit, vetusq; fermen-  
tum expurgauit. Preceptor qui non tam litteris quā morib⁹ in-  
signitur, est cum ab alijs tum a te potissimū eligendus. Oportet  
enim puerum ( si Aristoteli est credendū ) perinde a pedagogo  
atq; cupiditatē a ratiōe gubernari. Natura tenacissima est eorū,  
que rudibus animis perceperit, Iuxta Flacci carmen, Quo se

mel est imbuta recens seruauit odorē **T**esta diu, **V**erū deteriora vsq; adeo tenati<sup>9</sup> inherent, vt elui possint nunq;. **Q**uando facilius bonum in peius, q̄ in bonū vitia conuertuntur. **S**partani ciuū suorū oculos a contemplanda asiatica ionicaq; luxuria retraxerunt, cum aliquanto faciliore virtutis ad luxuriā, quam luxurie ad virtutē transitum viderent. **L**eonydas pedagogus **A**lexandrū **P**hilippi **M**acedonū regis filium vitijs quibusdam imbuūt, que robustum, & magnum quoq; regē sunt prosequuta. **N**eq; **A**ristoteles, cui ille postea operam dabat, potuit vitium extirpare a puerili institutione imbibitū, adeo a teneris ( vt inquit **V**irgilius ) assuescere multum est. **P**lato cum quendā alia ludentem redarguisset, ille autem diceret, quā parua o **P**lato reprehendis **A**t non parū est ( respondit ) consuetudo. **Q**uis platonem nō audiat in libro de sanctitate admonentē in primis iuuenū curam suscipiendā esse, vt quā optimi viri fiant, quem admodū bonū agricultorem teneriores primū plantas curare decet, ac alijs deinceps providere. **S**i scole litteris pdesent, moribus autem obessent, potior **Q**uintiliano videtur bene viuendi ratio, quā vel optime sciendi. **P**lura quidē scire, aut bene beatq; viuere summam esse laudem affirmat **A**ugustinus, si facere vtrunq; non possis longe melius esse bene viuere q̄ plura scire. **P**ercunctante quopiam quenam pueris discenda forent, hic inquit **A**gesilaus quib<sup>9</sup> viri vsuri sint, **S**ed quoniā **H**oratius memorie prodidit, neminem absq; vitijs nasci, optimumq; esse qui minimis vrgeatur. **P**receptoris virtutes, non vitia sunt imitanda, sicut **R**ome apher quidam, qui preceptoris alioqui eruditissimi, se omnino emulum putabat, si eius lingue stridorem & oris tantum vitia exprimeret. **N**eque vitij esse ait **H**ieronimus hominem vnum laudare in alijs, & in alijs accusare. **E**xtollit in **T**ertuliano ingenium, sed heresim damnat **I**n origene miratur scripturarum scientiam, non tamen recipit dogmatū falsitatem **I**n didymo, & memoriam & super trinitate fidei puritatem predicat, i ceteris que **O**rigeni male credidit, ab eo se retrahit. **Q**uē admodum doctus preceptor, ambobus ( vt aiunt ) brachijs stricim est amplectendus, ita & indoctus manibus pedibusq; reijciendus. **N**emo non esurit, qui cum famelico degat, **E**x imperita officina, non nisi expers artifex exit **M**ali cornu malum ouum nascitur. **M**ala arbor haud bonus fructus par